報道関係者 各位

令和７年９月２９日

岩沼市政策部市長公室

子ども達のプレゼンテーションをぜひお聴きください！

～令和７年度 岩沼市プレゼンテーションコンクール２０２５の開催～

 岩沼市教育委員会では、「自分の学びを自分で進められる子どもの育成」を目指し、

児童生徒が自らの考えを分かりやすく聞き手に伝える力を高めることを目的に、下記

のとおり令和７年度 岩沼市プレゼンテーションコンクール２０２５を開催いたしま

す。

市内小学校を代表する児童によるプレゼンテーションを通じて、子どもたちの表現

力や学びの成果をご覧いただける機会となります。

ぜひ取材くださいますようお願い申し上げます。

【日時】１０月２日（木） １０：００～１１：２０

【場所】岩沼市民会館 大ホール

【参加・生徒児童】

会場参集   （岩沼市立小学校５年生）

  オンライン参加（その他岩沼市内児童生徒）

【その他】

 岩沼市での経験を基にパナソニック教育財団主催「プレゼ

ンテーションコンクール」に参加する児童生徒もいます。

 https://www.pef.or.jp/school/grant/presentation/

 過去には、２０２３大会    最優秀賞１名、奨励賞１名

２０２４大会    奨励賞１名

【問合せ】

岩沼市 教育委員会事務局 教育部 学校教育課

担 当：指導主事 小山 朋大

電 話：0223-23-0728

メール：chief0@city.iwanuma-ed.jp